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NOVÝ ŠKOLNÍ PŘEDMĚTiicvdtH-iioa- u hrubivoati Toto délek akoro 175 procent a to o

POKROK
Málokdo ac ni 11 tuk dobře jako

lenové nejvyAáího amidu Spoje-

ných Slátft kluřl maji liÉftU0

ročního plutu při élyřiiiěaíčníeh

prázdninách Ono aícc řek A Ml

případů nu vyřízení některé ni
celou řlidil let lilií t II U o Vři lnuli- -

PUMJSHINO CO

vydává
I OKUOK zApaou

lulatul vydaul

liezkýcti a přičinlivých dívek
která viděla jaeiu v New Yorku

mély by jiti nu západ a Hclkati
ho a muži z nichž budou tí nej-lcp- aí

manželové na Hvřtř"
OvAeni ž! ženu která jeat že-

nou v pravém amyalu toho alo-v- ii

nemůže ai vážil! mužů a ni-

miž aetkává ae v té "ncjlepAÍ"
Npolečnoalí new-yorak- é a které
lak trefně IÍČJ Mědili Jitleraon

? Cralti pro Halliia okri Nab r Bbuy r()Hi onen ctihodný tríbilllá I tu-

tor HMfcwB pro (!lu okr Ntib
j j 0)V'vp kolejí(

ví Wl Umí Kunu iiro ulit Kanaai v ' '

' "HIIKI 10 Hiyy pum umní--

pn miziii ai prázdniny nu en

lýcli dvanáct in i'rf c U V roce ln ul

ho nlínk ÍUlo i„ tm nato hv
' t tf

to H'o Zemí fi liáinl nějakou (mi

liroiiiu

)ii New Volku lili zvláštním

vlnku k I '!' uíídél ivcliloull de

vndeaáll míl hodinu přijt
I o

nebily Charlie (Jut ca ayn puvéat- -

(() N)u„(ll(1 J0)mi V (J(l
li ét h 11 IIIX leeh

l Vil íilfli vyllivel Zriivoiiijuiii
loloi "KOZllIIllll f 1)1111111 11 roelié
L neviní kolík vlimlné linie o nIu

ji u i _ ifti „„eliil tu

ImiIiiiInIvI II liiélil VÍee liyiií liež

linie Zlilieeliil - lloillAlii lo upli
liti víirko éiii pokud hudil ííli

1'ííjeli jmue není ryeldoulí de

vimIthiIÍ míl li hodinu 11 jé ho

dlélll lllléeeli uvé peníze rovnu
luk ryehle Toto jcM život

W'riipt riflí I iimji l lili

Nékdo lehii řekne h lenlo mlll

ny luiuiii unionu ny peiuuvu
ee neho VÍee lile Ve nk lil eělioxt I

zunIoiižiIii hy je npoleénonl
hUIí polílíeky eelek klerý limož

ňiije u dovoluje poiiiřry V liiehz

Inkovi lléiiiové vyrfiNlnjl

NOVÁ BALKÁNSKÁ VÁLKA

„„ JK

O vélee klení vypuklo un A

iieihíviiýuil Hpojenej hulkéiiMkdui

liiohlo hy Hej }i lo "oéeku
viiné ne nlnlo" nehol' i lí kdož

indi nejupříliiliéjŇÍ nyiiipíithie m

Hrdy Kulliiiiy it Heky neuioh

ne zliontill olmv že notvit m' po

rovnnjí už dojde k dělení o ko

liNr Mylo aiee iijiMovíiiio

pna rok před vypuknutím vňlky
vedeno hýlu vyjednávaní
hiemž nejenom vypnieovui vtlec

hiv plén ale zéroveň rozeáeny
vaecky nlňzky lykujíel ae rozde

leaí území které priivdépodohiiť'
inřlo mh mohlo hýli ihdiylo
avánk aoheelví a hriihivoul zvílř

zdy nud zdravou rozviiliou kdy
halkinAtí nňrodové ocíily ae u cí

"vých dávných tužeb

Zprávy z nynéjáího bulkňuaké

ho hojíiíté jaoii Velmi lieapolehli
vé Tuk nu příklad bylo do A

hneriky telegrafovány nbálrné

depeáe o velikých bitvách

nichž jedna mezi Hrby a Hulím

ry byla jrý tak atraánou jako
jlva u (Jettyahuriru v oéanaké

válce kdežto korreajmiKÍent Ion

uynaKVcn " rimea '
aiieiuje

vlaatné nedoálo k žádnému vélíí
mu loji v téch dnech kdy do

y'"ft '"tva nyia nojovana -
vfuK J Irv" ríZK3'

vznuiy mezi ueay a nunary k

vftl sIll" v Miln lift

vojhkii arnana a nuiuaraKa
k"v'' MÍjl lM kl1 Sr'ň
HUnl }t ly W' '"'''j

nežli Mulhuři ale že je to pro ně

vý hodné jAÍ Zároveň tuké Itu

muiiko mohiliaiijf armádu a dle

kiibeloiřiamri v pátek obdržených

vojako jeho překročilo hraniets

Hiillmrka jež má býti takto do

nuceno aby ae vzdulo éáati koří
kterou uchvátilo po kkoiiceul

války Tureckem Turecko jak
dalo ae oéekávati také ttcxpí a ni
prý donutilo Hulluioko abv

vzdalo ae nároku na vúb éuoii ná

hradil Zprávy tibdrželié pnéáť
ni iiiiuuléhti týdne tlukonct adé

btvaly le Turecko ťhyalá at

VpMdlioiili ib Macedonie a pokll
ae tt tlubvti lUeud j i ve vát t
ztratilo Zkrátka i nsnéjieh

bojů iliiéji apiijt-iii-- i bnlkáiiktl

liťiiKibciti iititi iádiiýeli výhod al

ve'y riiiMiv a propei u kn u

jl h lo píát likm ťfra tlidvii
tloila dpi ie it prý Vrliiioee u

ťltulity J"i mrhali balkáiiké
iiárud aí-- l t " v bojovaly 11

i t bon" tkiiitu iioaiMt unii
alnvti la buť pji la t plitiU h

HrjlbiiiliijJ pfAlit Vi liuix ( U't
at? d ai b putiti
hiťk' alit j" íiljt i i

l s u! l rk a Hulil nu-- inSk%

víem na drahotu živobytí má

vřtaí vliv nežli vaecky jiné pří

finy Autor výác ziiiínřnélio

f lánku neniiznaciijc ccalu juk to

um odiioinoci ale dulo by ae néco

docílili veřejnými tržiálfmí jaká
néklerá meNln zařídila a ko-op- e

raci mezí vcnkovNkýini výrobci a

iiiéNlakými apot řebovuleli Jinou

příčinou drnholy živobytí jeat m

poméruý vzífta) méat zvláíté léch

velikých na úkor venkova pro
li čemuž V pohlední dobé ozýví
ae hodné výstražných blnafi fili!

už iloaud beze váech znatelných
výaledkrt

ČECHY V RUKOU "REOEL

VERA"

V niiniilých ilnech oznámily
kaheloruCíeké zrávy že rukou- -

aká vládu auapcudovata ňatavu

pro kiálovatví éeaké a ku ajirávé
zemé iiHlnnovilu komiai v jejíž
cele nepochybné bude nyiiéjáí

kníže Thuii Když ý

obchod přiveden jeat do la-

kového poatavení že neví kudy
kinu když nemňe doatáti avým

závazkům požádán jeat aoud o

reeeivera éíli aprávec
konkiiraní podataty juk ae v ('v- -

hách říká Někdy lakové recci- -

veralví obchodu proapřjc jindy
jeat lo poéálek konce laký lo

nule mílí vliv na politické a ho

apodářaké a zvláálé národnoatní

poměry v ("'echách ukáže bu- -

oiienoat

Ve Vlaatl naal liepoe(iynni)
Némei avádí vínu na Cechy n (V- -

íí nu Némee ale neal ranní pozo-

rovatelé umí tu vínu rnzdclf Vé-c- í

nebyly by doapély Ink daleko

kdyby z nároilnoatního álvnní ne-

byl ae dal vytloukali politický

kapitál Toto národuoatuí 'Ivniií

juk mezí Cechy Ink mezí Némei

caalo vynealo na povrch n v po

Jiředí lidí kteří liemelí poeti-výel- i

opravdových úmyalů kteří
neměli ani aehopnoalí uliy pro-apé-

mohli zemi a národu a i)

nich udržováni (clo iiároduoatní

rozjítřintalí bylo otázkou chle-

ba a máalu

íaou ovřem r'echy původní
vlaatí imáelio národu a Némei

bylí tam příatřhovnlei než dluž

no míli nu jinméii Že už za éu-af- t

l'řcmyaloveu bylí tiiin zváni a

uaazovnli ae In in a že tudíž Ce-

chy alaly ae jejich bydlíítém a

byly jejích otřinou od atalctí —

Vňbec déjinný oaud poatavit ty-

to dvé iiárodnoati vedle aebe a

rozumným by bylo aby udělaly
to nejlcpSí i této nepráví pří

jemné ailunce
1 Jatou vřej jeat že Némei ai

Cech nevyatřhují a že tu avoji
"državu" v aeveml řáati zem?

budou ai hájiti zuby nehty Ty

nejhorší třenice začaly když
Némej tuto avoji državu viděli o

hroženou — iiřieházeli napřed ce

átí dělníci za těmi obchodnicí a

končené ceátí prúmvaliiíei To

váak ae atruiiy ěeaké nebyl žád

ný promyáleiiý vjái nýbrž by
to tlak okoluoalí při voděný tím
že životní aíla a avěžeat Cechň ji
vétáí nežli Němců v zemi éeaké

více jich přibývá a liáaledkem to
ho více míxta pro aebe potřebují
Severní éáat země kile jaou boha

té uhelné doly jeat prftmyalověj- -

ál nežli éáat jižní kde není tuk o

Vveli vv bodu velí poijmínek a tu

díž na acver tlačilo ae éeaké děl

nietvo Tam prvně boji' začaly
kdežto na příklad v poAumav
Cechové a Němci od

ch dob žili nii i a lion v míru

poinei to ni piutiNtv
JNavalo au éaato že němečtí

prumyalnlei chtějí uloiipiti é

kčli't tléliiika o j lm národními
hle luvalitue Že ti témeťt prň
lnliil l h)li by e apokojili a kil

11 11'niiruni I 1 liit'- -
i i lii lm

dělníka in býti řt tm ttltiýftt H4
úů (bmli čulti Němeú i jjie ktr

ii4iootiií záif a iitiiivut
lili 11 in pak zaiMnioa i l liv ti

tmKiiiýih kraiu kde drivr p

umal pi ktj tf i nit ť ké atta
ni V ik lit i kli li tu
liilMli'il lij if d ! U4 ít f 14

U ptuě K ''kpllali-- t sil "

IiVIi Hitud- -
p pílrfll

'
4 (či h

ik'íitnl %) a di ' tM túÍM

níjkť !) M Ir t af o i ťtfiiit
ěe tak t imaL i řtuti U

LIII i ttllj tint4
i tm t l 1 pt-- i iuij !)( k (

l l t t lumí l fcaí 11 íť ii

1 1 i jniiika č k ni mí ť ''
k4 tt i % liMt ji í U k)

L

I t5tJ ti nt K 4 I

iíi

nebratraké jednání zpŮNobilo mini

liejhlubáf boleat II dotklo ki

mých ncjiipřímnějsích ulovuu

ských citů ii zodpovědnost zu ten
zločin proti Sloviinatvu a lidsko
Klí musí padnout! nu ty kdož jnj
spáchali
Nynější válku nu Itnlkáně vi-

dle lolio že nemůže přinésti žád

liélio prospěchu dřívějším apo

Jeiieůlll má ještě jedllll vážnou

alránkii

líalý Vnjeliaký ZHIllcC vypočctl

ztráty Miilhnrň ve válce a Ture
ekeni ii ly liyly poměrné takové

jako kdyliy Spojené Slily ztratí

ly 2(MH)(()IK) muŮ Kndý tlvuc-A-

týětvrtý muž v HuHiaraku hyl
bud Zlíbit lul bojiAti nebo porii
něli Hlejřioii jetrAttl utrpěli Hrbo

vé a tuké Heku hodné pudlu A

nynéjáí vélkou lilo nňrodové ú

fdné ae vykrvácí nfkolik příálíeh

pokolení bude ji pociťovali a luk

nealáhnoii Že atuuoti ae hříčkou v

rukou mocných národu které v

koncích zavedou nu Mulkáné 'po-

řádek' jiik Ke jim (o nejlépe ho

dí Mohl by nu to knždý vzít!

jed že Srbové a Itulhaři bylí
álvňní protiaidié z Iterlína I 'íd
né a koncem' i Hlinko zdá ae hrá-

li dvojukou úlohu li vín k toto
vAccko jeáti' tu hrnlrovružednou
Válku neomlriiivá Vllialeiiecl VÍ

ohled nu apoleéné zájmy a zájmy
víchu Slovnuatvu pro néž válka

mezi Srbakem n Mulhiirakem jeat

trpkým zklamáním uiéjy ovlád

noiiti a rozhodovali

DRAHOTA ŽIVOBYTÍ

Ncjaou to jinom Hpojené Ktá

ly kde ozývnjí ae alíznoatí nu

ilriiliotu žívobvií uuopuk juk ví'

cekrňte bylo řeéeno drnboln Ži

vohylí jeat problémem váeavélo

vým a na příklad v Kakouaku

lití mnohem více trpí nežli v

kde anpoň v néklerých
odborech prňmyalu mzdy trochu

držely krok ae atoupiijícímí Život

iiýmí výloluimí Zn léchto okolno-l- í

přirození vyvatávnjí otázky i

Jeat tato drahota živobytí pouze
dočítanou nIu jmi trvalým ú

Iviircm hoapodářakým a tencncí
k diiláímu zdražování jeat nřja-k- á

odpomoc proti druholé živo-

bytí!
V poalední národní jmlítícké

kampaní jedna alruuii využítko-val- u

drahoty živobytí jako pňao-bivéh- o

iiiiíuinenlii a doatnla no k

vealu vlády Zdali nové clo bu-

de mílí vliv na zlevnéní životních

potřeb o tom ae neumal debato-

vat! neboť za krátko budeme mí-t- i

akutcéiioat před aebou Dnca

jeat akoro jíato že celní předloha
přijata bude v itenáté beze váech

znaénejáíeh zmén a podepaána
prcaidentem jehož přání do vel- -

ké míry bylo v ní dbáno

Jako jedna z příčin drahoty
živobytí ae uvádí zainéatnánl atá- -

le véláího poctu lidí v iieproduk- -

tivních povoláiiíeli a jinou příči-

nou jeat prý ta okolnoat že vý-nlie-

z farmy jde akrze několi-

kerý nice nežli ae doatane ko- -

lícenému apotřeliovaleli roně-vud- ž

knždý chce vydělnt tento

pnieea atává ae velmi náklad- -

nýiii O této atráuee problému

druhoty živobytí pojednáváno
jeat v "Tweiitieth Cenlury par
tner" ve článku uadepaauém
MV„„„iíi„í rLft f i

jriíiii im i t n ufiiin lliwt JI

ti" a o tiákladnoati tolioto pro- -

ceau praví autor lirialllle

Winters :

"V TMI hodnota poživatin ve

Spojených Státech byla 'Iimk(
(MNI (MM) Odečteme li třetinu této n

produkce na farittářakmi apotři tt

bu zbude nám zit iiiiaaliaaMMNI

ludin jel bv ly dubiny dn lihu
étlmž za liaanaNijaai tb( vy

VtZeliO VýbdiV kulicčliťhu nptt

třrboVatile Ve Spojených Stálici
t tylo plodiny ďt trhu doveziié

hy ly 4ltiaaaaiia 'it do

atatii iiě f li4"l iiUj-
- Iiit I1I11I1V

( ut rzdi!itil lioll ttkiii Téliěř li
i k pi2vtlltV joll pélov4
v v itiairtu na Urm# a hm-- Iv

1 imzirh prktt iiot blt tuk

ShÍíh} apniřt lnnali N m

ť-b- f v tk ! taroi třt:
t it jiiiuul p lllut 1

j lil Vř t I

km t ttHÍii o 'il-ill- i lřtdi v

f t v !k-'- titui kf í tu
v ' i ia-i- f 1 l li hviti t li

ř i t j n!-- l hdiiiktt pni ll
k dnbiitrb ktaliliM li ki
liti j-

- koiti tu iiiit tpolfib-t-

tM tk h nt 1' t ílllhui t

' "

1 n k { rot

řkk Sjtt vlk tia

frutA % i l itiiit itjii o ]ii

ta 1 - i 1 ii i' ii 1 1 t ti %t I

Chiciitfo jeat prvním velkým
inřalein v Americe v jehož vyá-Aft-- li

Aili alřcdiiích Akolách zupo-ěat- o

bude fiříálím rokem a vyuéo-váníii- i

pohlavní hyKÍeny Stalo
ae lo 1111 návrh vrchní řidítelky
tamních obecných ákol pí Kily
Mutftf VouiiKové a dolyěná rcao-luc- e

přijuln byla ve Akolní riulé
11 lilnay j rot i 2 'í VouiiKová
ai pouze přála aby za alova "po
lila viil hyKÍcna" ziiněněnii by In
' oaobní ěiatoln" a v lom jí bylo

vyhoveno I omulo novému před
mělu vyučovali budou lékaři a

profcaaoří z íékařakých kollejí a

poněvadž ozval ae proleat ae alra
ny některých rodíěu nebude náv
Atéva lélo hoilíny nucenou nýbrž
dobrovolnou líoai 11 dívky vy
uéování budou odděleně nikoli

ledy ve atejné třídě jako ac tlě

je pi vyučovaní oalnlnlcli jiřeil
mětfi

Známá aleéiui dane Addnmaova

zakladatelku chícuLrakého Hulí

Hoiian proalulá líduiiiílku a ba
111 '1 M 11 f

iihcikii v aocioioiru poaiaia 110

achúze Akolní rady ilonia v kte
rém napaalii mezí jiným: "Vé-ří-

že Inkové vyučování bude k

velikému dobru Akutních dělí

Chyba nevězí v lom že děli jaou
nevinné neb nevědomé ale že

jaou plny koruplnl a pochybené
védomoaii" -- - "Takové ínfor- -

mace inko nyní dcii iioatavaji
iaal předacdn A V Ilnrría z u- -

níveraity Nort liuealern "jaou o- -

yéejně povrchní řalcíné a ne- -

mravné Cpřímné vědecké

učení mňžc míli jenom
dobré účinky" fucob M Ioeb
jenž podporoval návrh pí Ynurig-ov-

ve Akolní radě proliláaíl že

nový auiér bude atedováu po ce-

lé zemí "Oavíecný věk uznává
niitiioat vyučování v pohlavní by- -

licne" pru vil (oe "Toto jeat
veliký krok ku předu a já pevně
věřím že nikdy nebudeme lilová
ti nnáeho jednání"
Na nedávném národním učitel- -

nkéui ajczdil v Snil Inke Cíly ta-

ké bylo jednáno o vyučování po
hlavní hygieny u uznávána po
třeba bu nutnnat tohoto nového

předmětu iivAnk zároveň zdíiraz
ňoválift že měl by býlí velmi peé

livý výběr přednášejících --~ aby
nebylo zpňaobeno více íkody
nežli dobru

Kxpcrimcnt ve Akolách v Chí

ciitfil alcilovnu buile ac zujmcin
Je lo naaloupení nového ainěru a

pak íkola liéře tím na achu povin
noat rodiéfi — poviimoat která
těmilti nebyla plněnu jak měla

býti Hyl jialě tieainírný poěet
třeli boeíifi a dívek kdož zablou-
dili na aecatí neb kteří nějakého
oaudného přeehmatu ve věku ji- -

noAakéui uch iiauuenakém ae do-puatí- li

jenom proto že nedoatalo
ae jim žádoucího poučení v oněch
věcech niinejvýAe důležitých —

Vyučování pohlavní hygieně cili
oaoliní ěiatotě má býti krokem k

lepal výchově k upevnění zákla-
dů pravé mravnosti mezi mláde-

ží a z léto příčiny jeat krokem
veliké důležifoati

a

MUŽI A "MUŽI"

1'í't-- více měaíei alcčlill (jene- -

vieve Clarkova tleera přetlačily
poalaneeké aněmoviiy podnikla lil

výlet a družinou amerických tu-riat- ú

na 1'auamu kterýž pěkně
pťpaala v liew voiakeiu "Sunu
Mimoeíioilem řečeno abčtia Clar
kova hodlá liiiktoupili dráhu žur
nalistickou a vylíčení onolm vý tl
btu byl jeji první pokut Ve aině-r-

tom 1'aalii o tlivteh kleré vy-

konal na 1'aiitině min l ii ký lu

nil o průplavu který co itej
li Ive kpujl dva oceán v a uvinu na
pnula tuké tt iiiiiíh a nozi ji tt v in

pokuil ae pamatujeme napnnU

Kdly tlitkv New Yorku a ji
V II V tt lnění poziotlv

zdejší niiiiiké iniinýry kdby
'01141V Ittu kkutt-ěit- iiuižf jak
odporní protivili bvli hv jmi ti
'inttZI linuli tl kil ji v

i vt pt!i v ttoi It tit yu h f
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Íí4ilky puiifiíul ilojlei pouioul pa
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Uraft) analm v rgliUovuám dopto

_i t II A i IÍ1Í „I I

t 17 II IL III II Itl LU 1 IVB liraaLBIlUTBIll UUPI- I
" ' ' ™ " #

lioplxy t kruda dt#i4řitv ovkotaé I

UVpřn lIlilIlIl Mul Jiftl lllill pHHIlá

m ňiiiylii iiřikolio okoIjii polkudltl

podupány pliim Jiniiin iitf Jll má

býtl v rndMkei wtjno imbo dupl-
-

lnut tlVfJll4l!0

1Jjiřítl
HUI '

NVirod jenž V iiiinéll žíjleíliu

[loltoletii dovede upoiuenoilli tlil

lakové rftny juko hýly znueiiy
vu vílee (ihéiumké jisté mít mdeu

nu pruvéui niÍMlé

l'H zvliílnl volhé v jednom
íllinoÍHfckéui nířNlé odevzdéno hy

lo D proeeiit hlnifi ženiiini éíni

piidé len elihodny iiriiiuienl že

mí vlimlné ženy volebního prňvii

nepřejí

Není to zrovnu znňuikou pro- -

npcrily z "(íommoneru ala-

iim ne ménféník lile jíiink néa té-

íl ži plín nekreliíř HtélU hilde tůni

liiidéle imétí redukéní Nlrilliil —

hlldc lo (déle kolleuu Hryilli
I

V ChieuKU hudoii lindile povo
ní k aňntku vydúvéna dnem j

noej luk že UKpoft v jednom pru- -

myalii ae hude pracovní! "př'H
řím" i při té reviai cla ktra prý
vižné ohrožuje nékleré jiné prfi

myaly

1'reaídent Wílaoil jeat a jiilých
Ntrari kritinoviri že jeho řeé na

Kettyaliiirakérii hojííti znatala da- -

leko za "ifinafertiiefeni" líincoh
riovím ale pochybujeme Že a

třchže atran hyl hy chvAlcn kdy- - l

hy byl předncal jeátfi lejiál řcé

nežli "atarý Abc"

rrořcaaor Hrnuli t thiciiKaké

tinívcrHÍty prohláaíl žn z Hockc- -

řellera utane v ttékolika letech
Kocialiata a jeat tedy k přání a- -

hy John třeli několik rokft jcSte

vydržel nehoř takový oudruh

irioru ny m rieco vyKonau pro
projiatfiindu Marxovy nauky

Senátoru llitchcockovi au tře- -

ha nepodaří přeavřdéiti kori{rca
že a tou řinunénl nfedlohou mři

by poaeěkati až do pruvidelného
7i„fth iyi&rf m„I ni tu

ioatiiMiou daň na výrobu tru-- !
u

itu neproaadí avíak popularity
l'H'

tím avým "povatalectvím ' zí

akal dost a doat

Skoro viiehni vyalanci a vele

vyalatid které přeaident Wílaon

už doaiid k eiim dvorům poalal

jou buď řťdaktoři apiaovatclé ali
báHiiíei nt ho profesoři a možná

že v tom vfzl ta píiéiiia proé míá

éeaký ajiriiiit který jeat do-

brým demokratem neualeiá mi-hik-

před otiina iiynéjíl klaická
adminiatrace ki

Nibraaaký iřuvtrnér Morehead

núťttitnl ae prý manévrů atátni ali
nulicť ae avými plukovniky a pe ee
kul tam ti plukovníci tudU

pru parádu nevidím) v toni
iiin tlřhti ale af mu itt nit M'ln

postavili j jfjich iiidlierníiiil j
tri v ě U pluktV Moiui i i
lí h tuaiKvrd vrátili by a tvrchvi

#niÍoíii tiH 1

iirjmi jiitl ro

by ae aUlvi a plukoidky iot
t l

V jdn éťi l'ftrthrad Máv-

li I míl fuii t i iujim %i l

rt ktirl ai tii r krl
ni!t!i iltiPtt htiy I n

Um lot tl v ji tliHsu nts I ''ť M

b faít W vtaí l a t I l

llúit tu bit 1
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atttiu futii vlá lv i utni U

i n!iá A

tl iitl ? itli ! al1

tř prmtuU fiaki "VhUm tuk í

tiitt a tí jN'ttt ka

ve avé knize "The lat tle Mrol her
of lbe Hích" v knize pnané ze
zkuAenoati vznlé zc života který
autor nyn bohaté rodiny aám

prožil Tvoří tu "iiejlepíí" apo-Icěiio-
at

ponejvíce 'muži' u nichž
velmi málo jeat akulcěné miižno-Kl- í

i rubej apoleěnoali liilaké

jichž práce nemá ani tolik ceny
Jako poatedníbo nádenníka jenž
kopá atoku kteří nemají cíle v
životě kromě amid utrácení po-ně- z

které aamí nevydělali n vy-

dělali by nedovedli a tuto apo-lečiio- al

doplňují "bratříčkové
boháčů" o nichž 1'nttcraon píAe
— lícholníei aykofanli beziá-teřn- é

bezcharakterní paovaké
Klvňry které ae ňplhají plazí do

piinaké přízně a za tu by váecko

zradily a vAceko prodaly Ováem
že ženu která jeat ženou v pra-
vém amyalu toho alova nemůže
mílí údy a vážnoali pro ty prv-něj-

a pm y poalednějAÍ lim mé
ně e lo známou věcí že íeut

velmi málo uiauželakého a rodin
ného Atéwlí v té americké peněž
ní "nnatokrneii" a aotva může

'ýfí jinak kde pří budování ro
dinného krbu aeházejí ty nejprv-nějá- í

podmínky
V těch lidí kfeří zvítězili nad

louto pevninou klcří zánaaili a

lívocliciii n puatinou lak zvané
"obcliodní" manželatví hvlo ne- -

známým vzali ae dva lidé že ae
měli rádi 11 že uznávali potřebu
nuluoal založení domácího kr- -

Kii linea pohříchu mnoho žen ae

prodává u to nikoli pouze v lé
nejvyááí apolcčnoal i a laková
kdyby pokryla byla diamanty
mho korunku Alcchliekou nu hla-

vě noaila přece jenom zňatává na
úrovní veřejné ženy z ulice A

zdali jeat v Inkové ženě přece je
noni trochu ženatví tukového ju-

ko bylo v innlronách římských a
v niiáieh ženách husitských a v

léch ženách které kráčely po bo-

ku mužů na tom kriiáném pocho-
du od holých aknliaek Novo-nii-Klick-

a

na západ a na acver a na

jih — je-l- i v takové ženě přece
jenom trochu pravého ženství
musí ac jí zhnusili muž který ai

ji koupil neb po případě které-

ho ona ai koupila
Nedivíme ae aleěnS (Jenevieve

Clarkové že ae jí líbili američtí
inženýři na 1'unamé a pí Atwa-Icrov- é

že ae jí líbí muži západu
— pravá žena u muže cení tako
vé vlaatnoati jako jeat charak
ter pevnoat neohroženost a ard-nato-

a to nikoli jenom fyaická
nýbrž lim apíáe mravní pravé že-n- ě

líbí ae muži kteří dovedou ra-

zili ai avoji vlastní dráhu nikoli
skrze přízeň bohatých 11 moc- -

nýcli ale avoji vlastní hodnotou

aehopnoHlmi líbí ae jí muži kte
ří dovedou a osudem zápasili a

kdyby i v tom zápase prohráli
zachová ai pni ně vážnost a úctu
kterou pravá žena nikdy nemůže
míti pro "muže" kteří úspěchu
docílili tim byli bezehiirnktcr

bezpáteřní že dovedli dobře
ielioliti a podlíznti a větřili ae v

třlzeň bohatých a mocných
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